
24392 
SUPERINTENDENCIFWDE eXCOMPAÑIAS TES PTA | ÓN - 009 

a mé 

ca
 

os 

RESOLUCION Ne 7788 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICE 

INTENDENTE, DE COMPAÑIAS % 

En ejercicio de las atribuciones aeñialadas por el señor * 
.- Superintendente de Compañias según Resolución ye 6033. -. 

de 22 de. diciembre de 1.9763 o 

CONSIDERANDO: 

'GQue el 29 de egosto de l, 977 se ha otorgado an - 
te el Notario 122 de este. cantón Abg.. Eustorgio Virgi - 
¡Lio Tendazo Marídueña la escritura pública de aumento - 
de capitel y reforma de estatutos de la compañía anónis 
ma ' denominada "DEPOSITO . DENTAL KROBALTO A    

Guo el: sefior Carlos Serraño ayala; Cerente de dl . 
cha Socicdad, ha presentado tres copias notariales de -» 

- la milgma, solicitando la aprobación de tales. emmonto de - 
capital y reforma de estatutos; 

o Gue- el Departamento de Inspección de esta Supero 
+ finmtendencdia de Compañias ha presentado el Informe Ne 77 

969-DIA de 23 de noviembre de 1.977 que comprueba la co 
- rrecta integractón del capital en los términos constan 

tes en la mencionada escritura, o 

: - Que. consta de la misma escritura que se hen cun 
. plido los requisitos legales; % 

RESUELVE: 

" ARTICULO PRIMERO. - Aprobar: a). el. aumento der - :. 
0% capitel efectuado por la com 
paño anónima denominada "DEPOSITO DENTAL KROBALTO C.=» 

Y por la suma de CUATROCIENTOS MXL SUCRES. con lo cual 
Su capital social será de SEISCIENTOS MIL SUCRES divio 
dido en seísciontas acciones ordinedas y nominátivas = 
de un mil sucres cada una; y, b) la reforma de estatu= 
608. constante en la indicada escritura. 

  

c enool  



    

      

e cal Se , o o» . 

. . . , . . . . : ”, . . , . 

. OS : 7 : ... . cas 2 E - . .. +? , . » 

. : . A > a a      ) e] e C A ERAS 

    

    

  

: . . : 5 

, . . 

. . EN . o . , 
3 : . . »» 

. .. - . . . . . 

. - mo. : . . . o. ” 1 
+, “ a “ r : - ". n " . 

o. IS Ma Ple o 3 
._ : * : : : Po, . . . : . 

. . - n' 4 2? - . os 1 : : »C . os o 

? > * o po : nx o A . - o 
XKos Ta 1 : . oe - Po .. . - . 

> . : .? ES .oa _ ¿ . Ñ 
Los 3 - . . IX . : . 

Soy : . : o, AT, - : 
: . n An ' . > AS _ . 

    

        

    

      

      

  

      

    

         
     

  

        

        

  

  
  

- . 2 oyo. + =. . . . 
, .. a e e eo. . A , . . 

. . . o, 3 .. . e . . . +. » .. s o 
“> , o. : AS - ES ¿ - . : , 

a z 
. 

: os * : ca pr . . . cn . . 
co. . .. Pato, : AS . - - o .. , 

a “ 9 . : . . .. . . : - o. . . 
. EN » A . o, . . A Po. o. o , Cde o - 

- Ma ul 1 , ” , IS . . a . 

r mn. - . o e. e - - os : o. . 

s . A - Ci . ps . ho too. -. ..o. > e . . 

o . o . . o. nor, ceo ds . : ' : 
7 z - e . os 7 : a.» o. . . . » Ho ao. o. 

. . .. - . nos z . 7 o» Z .. . o . . . o. e - . ." . r a eN no o, . . - “ 

, to. . - : r . os . hos 

s : o A. o 1 > - boa o art A. * s . . . . z 

_ . : ..s ? 7 * ” A ? : t . . .. o. . . . Moro» o» .o. .* mm? A a . a . 

: 7 noe . - . - nt .. .” . 

r : . Lo” .s .. . o. + . 
7 . : no? , Miss : . po ra re . : . 2? * .. . o. o .. , . . - y r as . . . - . 

- - . . 2. . . - q 
- .. : e... . > : . “a e - , : no o - . o. . 

* : .. * - . - 

. o. . . sota . . “ . » . - 
re o. + .o- eo - . 

. " 4 o + . . n. . 

z . li. .. a ¿ . “ - . e. 

A ! . A . Ta " * . » . a . . - . 

, , . : . > . o. . . - 

.. a. , e o .. os y . "o. o. 
. . , . . . . a . * - > 

Lo . : : .. o nos - o z. 7 EN 

. . ras - bam. ro . : . po. . - , 
. : > . > a. oo. . , 

] . : . e : ho] o 
. . . os : o A PS EN y a EN | : 
' . + . e , Lo A , . 3 , . a. 4 . . + “ “ e ye Ya UN , 

. > o. . Ta . a a ns Pos . cn vi . . 
, ; Ts > . . . o + . s Mi . 

z . - . o. . Ñ h o 

- e. * : . : . . . * a no? A Ce .. e ¿a A 
+ , - . . 

" : - . o Lo - coa ES E : . . 
. . : . - . : . y : . . y 

. o , e . ; Tes A cs e e osa - . noo .. A . . c . , ON . 

a . . : . . : 1 . : 
: o. nto Lo IS o IN o. 
. . . “ , . e CS . 
> z , ” , . . : . . . . * Low 
. . : y , * 

. : ; . . 
o . AA . . , . 

: . . y 7 

E . - . e a . . 

, . - “ 7 : , . 

 



Y! 26392 o 

SUPERINTENDENCIEDE ¿COMPAÑÍAS | 5 PTA 0 
EA CD

 
de
 

RESOLUCION N€ 7788 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICE 

_ INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
. Superintendente de compañias según Besolución N£ 6953 - 

de 22 de diciembre de 1 9765 - 

CONSIDERANDO: 

Cue el 29 de ogosto de 1.977 se ha otorgado m - 
te el Notario 122 de este cantón Abg. lustorgío Virgi - 
Lío Tandazo Maridueña la escritura pública de aumento e 
-de capital y reforma de estatutos de la compañía anóni- 
ma denominada "DEPOSITO DENTAL KROBALTO C.Ao” 

    

   

Gue el señor Cerlos Serraño Ayala, Gerente de di 
cha Sociodad, ha. presentedo tres copias noteríales de - 
da mima, solicitando la aprobación de tales. aumento de 
capital y reforma de estatutos; 

(ue el Departamento de Inspección de esta Super- 
-— intendencia de Compañias ha presentado el Iuforme N2 77 

-969-DIA de 23 de noviembre de 1.977 que comprueba la co 
rrécta integración del cepital en los términos constan 
tes en la mencionada escritura. 

- Que consta de la misma escritura que se han cum 
plido los requisitos legales; 

BR E 5U 2 LV Es 

- AREIGULO PRIMERO..- Aprobar; a) el aumento de - 
7 capitel efectuado por la com 

pañío anónima denominada “DEPOSITO DENTAL ERODALTO C.- 
A.” por la suma de CUATROCIENTOS UXL a con io cual 
su capital social será de SEISCIENTOS MIL SUCKES divi- 
-dido en seiscientes acciones ordinalas y aonlmativas =o 
de un mil sueres caúa unaj y, b) la reforma de estatu- 

Y tos, constante en la indicada escritura. 

aerd 

 



30. 
a 

> pz - TS - o _ Ml : e , » 7 . . o . “ e - z 

SUPERINTENDENCIÉSZOE gi RA AAA o miponcene geo" TÉSPTA > 

"oe 

enc 

ARTICULO SEGUNDO.- Dispones que el Notario 122 
de este cantén emote al mar 

gen de lo matría de la aseritura pública de 29 de egosto 
de 1.977 que se la aprueba en virtud de esta Resolución, 
El soñor Notario sentará razón del cumplimiento de estao 
«anotación, marginal. . ] 

ARTICULO. TERCERO, = ' Disponer -que 8l Regfetrador 
o . Mercantil de Guayaquils a)» 

. inecríbs la referida escritura pública y esta Resolución 
- en-el Reglstro a su cargo de acuerdo a log Árts. 158 y = 

"163 de: la Loy de Compañías y Art. 3% del D.S. N2 733 .de- 
:22 de agosto de 1.975; y, b) cumpla con los demás pues 0 
eripeiones, contenidas en la Loy. de Rogístro, : 

OS : ARTICULO CUARTO, = Disponer. que el Notario 20 e > 
O A de este cantón tome razón del. 

contenido de la escritura que se manda a inscribir al -= 
margen de las mbrices de las otorgadas el 15 de enero de 
1.963 y de la de 19 de diciembre de L, 264, .* : 

EN ARTICULO QUINTO. - Disponer que se publique por 
o una sola vez en uno de los > 
periódicos de mayor círculación en esta ciudad el extrae 
to de la escritura pública. de 29 de agosto de 1.977 que= 
será elaborado por este Despacho y la razón de su aproba 
ción, . . 

   

  

   

   

    

   

  

de en la Superinten e 
Gh ve de diciombre de” 

Mos Mam 

_ Nicolás Cas 
= IENDÉNTE DE COMPAÑTIAS 

Proveyó y firmó la Resolución que entecede el - 
Kar doctor Nicolás Cassis Uscocovich, Intendente de - 
impeñías en Guayaquil a los nueve días del mes de diciom 

   
LS Uacocovich 

...3  



T
A
S
A
S
 

a Cane : Té y 

Sriaiaipena De” COMPAÑIAS.. - |CcoP a du 

y tea 
pS : 

ed o 3 o o o . os o 

bre de. nl novecientos setenta y. ólete.- Lo CERPIFICO, | 

   
     

  

a y Soho. = m Registrador Nercantála= 

  

ABORADO HoToR ION PA 

Certifices Que hoy se tomó nota. de esta Resolución | a Lojas 169 * del Re : 

gistro Mercantil de mil novecientos sesenta y tres; Je ES nismo 

Registre" de e novecientos sesenta y cinco; al margen ( 
    

        

las ins 

:ciones' respec ivas.= Guayaquil, 'Enero ong de mil od ¿en 

ABOGADO Aefon ÉS CIVAR HIDRADE 
Registrador Mercantil ' Cantón ue. 

   -y chos El Bagiotrader Mórcantil.- ; 

  

     

Registrador Mercantil dal Cfntón Gueyequl e y


